



W marcu 2008 roku nasze przedszkole zostało zarejestrowane w programie eTwinning. Program ten ma na celu łączenie i współpracę bliźniaczych przedszkoli i szkół w 2 krajach Europy za pośrednictwem mediów elektronicznych i promowanie szkolenia nauczycieli. Dwie nauczycielki z naszego przedszkola mgr Beata Górczyńska oraz mgr Ewa Dębińska – Dzidek ukończyły 60 – godzinny kurs internetowy w systemie eLearning Pt. „Jak uczestniczyć w Programie eTwinning” i rozpoczęły poszukiwania partnerskich placówek.

We wrześniu tego roku rozpoczęliśmy współpracę z kilkoma krajami europejskimi w ramach projektu „My very special wondertree” (*moje bardzo specjalne, wspaniałe drzewo*). Projekt ten obejmuje prezentację wybranego przez siebie drzewa znajdującego się w sąsiedztwie placówki oraz wymianę nasion między poszczególnymi krajami. W projekcie biorą udział placówki specjalne z następujących krajów: Austrii, Polski (2 placówki), Holandii, Grecji, Niemiec, Portugalii, Rumunii, Anglii, Belgii, Estonii, Cypru, Szkocji. Pomysłodawcą i koordynatorem projektu jest p. Christie Klanik z Austrii.

Prezentowanym przez nas drzewem jest lipa rosnąca w naszym ogrodzie w sąsiedztwie huśtawki. Koordynatorkami projektu na terenie naszego przedszkola były: mgr Dębińska – Dzidek oraz mgr Beata Górczyńska.



Nasza lipa pięknie prezentuje się na zdjęciu, jest tak duża, że mieści pod swoimi konarami wszystkie dzieci z naszego przedszkola.

W realizację projektu zaangażowane były wszystkie grupy. Każda z grup otrzymała specjalne zadanie do wykonania.

Grupy A i B wąchały zapach suszonych kwiatów lipy i delektowały się miodem lipowym.



Dzieci z grupy I wykonały liść lipy naklejając prawdziwe liście lipowe na wycięty z brystolu duży liść.



Grupa II wykonała przepiękne artystyczne drzewo .



Zadaniem grupy III był pomiar grubości i długości pnia.



Grupa IV parzyła i piła napar z kwiatów lipy.



Cały projekt znajduje się na stronie internetowej [www.wondertree.wikispaces.com](http://www.wondertree.wikispaces.com)

Opracowała: mgr Ewa Dębińska - Dzidek